
1605 . , 11/11 87: Dagsorden .., 1606 

16. møde 

Onsdag den 11. november. 1987 kl. 13.00 

Dagsorden: 

1) Spørgsmål til ministrene. 

2) Første behandling af lovforslag nr. L 60. 
Forslag til lov om ændring af lov om afgift 

for ekspedition af udstykningssager. 
Af boligministeren (Kofod-Svendsen). 

3) Første behandling af lovforslag nr. L. 57: . 
Forslag til lov om ændring af lov om beskæf- 

tigelsesmuligheder for unge m.v. 
Af arbejdsministeren (Henning Dyremose). 

4) Første behandling af lovforslag nr. L 34: 
Forslag til lov om ændring af ligningsloven. 

홢 (Ophævelse af privatforbrugsbeskatningén). 
Af Glistrup (FP) m.fl. 

5) Første behandling af  lovforslag nr. L 35: 
Forslag til lov om negativ indkomstskat. 
Af Glistrup (FP) m.fl. 

6) Første behandling af  lovforslag nr. L 36: 
Forslag til lov om tilbageførsel af underskud. 
Af Glistrup (FP) m.fl. 

Meddelelser fra formanden: 

Formanden: 
I skrivelse af d.d. meddeler justitsministeren 

(Ninn-Hansen), at han ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til lov om krigsmateriel m. v. 
(Lovforslag nr. L 72). 

Medlemmer af Folketinget Birthe Hansen 
, . I (SF), Agerschou (SF), Carsten Andersen (SF), 

Birgitte Husmark (SF), Ingerlise Koefoed (SF), 
Ebba Strange (SF), Bente Søltoft (SF) og Jens 
Thoft (SF) har meddelt mig, at de ønsker skrift- 
ligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af  lov om social 
pension og lov om indkomstskat og formueskat 
for personer m.v. (personskatteloven). 

(Lovforslag nr. L 73). 

Medlemmer af Folketinget Jørgen Estrup 
(RV), Bernhard Baunsgaard (RV), Anna-Lise 
Frølich (RV), Aase Olesen (RV) og Niels Hel- 
veg Petersen (RV) har meddelt mig, at de øn- 
sker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om offentlig- 
gørelse afpolitiske partiers regnskaber. 

(Beslutningsforslag nr. B 40). 

Skriftlig fremsættelse af forslag: 

Justitsministeren (Ninn-Hansen): 
Hermed har jeg den ære for det høje Ting at 

fremsætte: 
Forslag til lov om krigsmateriel m.v. 
(Lovforslag nr. L 72). 
Den 19. maj 1987 vedtog Folketinget et be- 

slutningsforslag, som opfordrer regeringen til 
at fremsætte forslag til revision af lov om kon- 
trol med tilvirkning af krigsmateriel m.m., jf. 
lovbekendtgørelse nr. 626 af 15. september 
1986. 

Lovforslaget er i øvrigt udarbejdet i overens- 
stemmelse med folketingsbeslutningen. Der er 
dog foretaget enkelte mindre væsentlige æn- 
dringer, der ikke er nævnt i folketingsbeslut- 
ningen, og der er sket en sproglig og redaktio- 
nel modernisering af den gældende lov. 

Lovforslaget indeholder i overensstemmelse 
med foÍketingsbeslutningen en afgrænsning af 
krigsmaterielbegrebet, en bestemmelse om en 
ændring af våbenlovens eksportbestemmelse, 
en bestemmelse om, at regeringen skal afgive 
en årlig beretning til Det Udenrigspolitiske 
Nævn, og en bestemmelse om, at den, der næg- 
ter at medvirke til udvikling og produktion af 
krigsmateriel, ikke derved fortaber retten til ar 
bejdsløshedsdågp^nge eller sociale ydelser. 

Under udarbejdelsen af lovforslaget har det 
, været overvejet, om tiden var moden til at lem- 
pe den gældende lovs bestemmelser om, at en 


